
[ 

GOBERNACIÓN 
de B O L I V A R 

DESPACHO DEL GOBERNADOR 

123 
Resolución No. 2021 

"Por medio de la cual se inscriben unos dignatarios de la LIGA DE T E N I S DE MESA DE BOLIVAR y se 
dictan otras disposiciones^' 

E L G O B E R N A D O R D E L D E P A R T A M E N T O D E B O L I V A R 
En ejercicio de sus atr ibuc iones legales, en especial la confer ida por el Decreto 1529 de 1990, y 

C O N S I D E R A N D O 

Que la L I G A DE T E N I S D E M E S A DE BOLIVAR, , es una ent idad de derecho pr ivado sin ánimo 
de lucro, con domici l io en la c iudad de Cartagena de Ind ias , dotada de personería jurídica 
reconocida mediante Resolución No. 492 del 17 de mayo de 1971 y Reforma Estatutar ia aprobada 
mediante Resolución No. 1720 del 04 de jun io de 1986, expedidas por la Gobernación de Bolívar. 

Que la Federación Colombiana de Tenis de Mesa, organ ismo depor t ivo de derecho pr ivado, en 
cumpl imiento de sus func iones de fomenta r , patroc inar y organizar !a práctica del Tenis de Mesa, 
emitió la Resolución No. 024 de ju l i o 30 de 2019 , nombró a las personas que integran el Comité 
Pro-Liga de Tenis de Mesa para el Depar tamento de Bolívar, a las s iguientes personas: WILLIAN 
MARRUGO TORRENTE, RAMON ELIAS LEON CAÑAS Y JORGE RUIZ MADERA. 

Que el Comité Pro-Liga, nombrado med iante la Resolución No. 024 de ju l i o 30 de 2019, le fueron 
asignadas las s iguientes func iones: 

1. Emprender las acciones per t inentes para reconst i tu i r la Liga de Tenis de Mesa de Bolívar, 
conforme a sus es ta tutos . 

2. Afi l iar a nuevos clubes que así lo requ ieran, de acuerdo con los estatutos.-
3. Recibir las cuotas que adeuden los organ ismos deport ivos que se encuentren desafi l iados 

automáticamente por no pago. 
4. C o n v o c a r a reunión e x t r a o r d i n a r i a a A s a m b l e a d e a f i l i a d o s , c o n el f in d e e leg i r los 

m i e m b r o s de l árgano d e administración, cont ro l v d i s c i p l i n a . 

Que el señor A L F O N S O D U Q U E D E L R I O , ident i f icado con la cédula de ciudadanía número 
9 1 . 2 1 0 . 2 3 2 , en su calidad de Presidente y Representante Legal de la L I G A DE T E N I S DE MESA 
DE B O L I V A R , convocó a reunión de asamblea ext raord inar ia de afi l iados para elección de 
dignatar ios, de con formidad con lo ordenado por el Comité Pro-Liga con formado por los señores 
WILLIAN MARRUGO TORRENTE, RAMON ELIAS LEON CAÑAS Y JORGE RUIZ MADERA, han 
solicitado la inscripción la inscripción del Órgano de Administración, Control y Disciplina, de 
conformidad con el Acta de Asamblea Extraordinar ia realizada el 19 de octubre de 2019 y Acta 
del Órgano de Administración Electo de fecha nov iembre 20 y 22 de 2019 , para elegir cargos y 
tercer m iembro del órgano de discipl ina. 

Que la última inscripción de d ignatar ios fue realizada med iante Resolución No. 381 de ju l io 7 de 
2016. 

Que realizando la verificación con junta de los aspectos formales y sustanciales, se determina que 
la documentación aportada se ajusta a las normas deport ivas v igentes , espec ia lmente al Decreto 
1529 de ju l io 12 de 1990, a los es ta tu tos que r igen la ent idad y demás que modi f ican, adicionan 
o complementan ia mate r i a . 

Que en mérito de lo expues to . 

Bolívar 



GOBERNACIÓN 
de B O L I V A R 

DESPACHO DEL GOBERNADOR 

123 
Resolución No. 2021 

"Por medio de la cual se inscriben unos dignatarios de la LIGA DE T E N I S DE MESA BOLIVAR / se 
dictan otras disposiciones" 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO P R I M E R O : Ordénese la inscripción de los m iembros del Órgano de Administración, 
Órgano de Control y Órgano de Disciplina de la L I G A DE T E N I S D E M E S A DE B O L I V A R , para el 
actual periodo es ta tutar io , de conformidad con el Acta de Asamblea Extraordinar ia realizada el 19 
de octubre de 2019 y Acta del Órgano de Administración Electo de fecha nov iembre 20 y 22 de 
2019, para elegir cargos y te rcer m iembro del órgano de discipl ina. 

ORGANO DE ADMINISTRACION 

CARGO NOMBRE CEDULA 
Presidente y Representante Legal ALFONSO DUQUE DEL RIO 91.210.232 
Vicepresidente DANIEL BARRIOS TORREGLOSA 1.047.444.625 
Secretario PIO SANTANDER ECHEVERRIA POLO 1.143.333.600 
Tesorero JORGE JESUS RUIZ MADERA 73-153.136 
Vocal JORGE L U I S VALDEZ ATENCIO 1.128.058.741 

O R G A N O DE C O N T R O L 

C A R G O N O M B R E C E D U L A 
Revisor Fiscal Principal LUIS DEL CARMEN CARMONA PARRA 73.187.503 
Revisor Fiscai Supiente DONIS JAVIER PRIMERA JIMENEZ 1.047.420.638 

O R G A N O DE D I S C I P L I N A 

C A R G O N O M B R E C E D U L A 
Por ei Órgano de Dirección MARIO ECHEVERRIA ESQUIVEL 9.092.023 
Por ei Órgano de Dirección FABIAN A. FLOREZ ARIAS 1.047.388.373 
Organo Administrativo DANIEL HOLLMAN CORTEZ 73.095.233 

A R T I C U L O S E G U N D O : La presente Resolución se notificará en los términos del artículo 4 del 
Decreto No. 4 9 1 de 2020 y contra la misma procede el Recurso de Reposición de acuerdo al 
artículo 74 del CPACA, recurso que deberá interponerse ante el Gobernador de Bolívar, dentro de 
los diez (10) días s iguientes a su notificación. 

A R T I C U L O T E R C E R O : La presente Resol 

Notifíquese, Comuniqúese y Cúmtzíías 

Revisó: Dra. Nohora Serrano V. Directora de Aü 
.^yectó y Eiaboró; Jorge A. Díaz Gutierrez-P. 

ar t i r de su ejecutor ia . 

5 de febrero 2021 

L E Z N E G R E T E 
'Bolívar (E) 

Bolívar 


